
Usnesení ZO ze dne 2019_02_21 č. 9 až 26.doc 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Všestary 
ze dne 21. 2. 2019 (místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu Všestary) 

 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 

Návrh usnesení č. 9/2019: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 21. 2. 2019 
návrhovou komisi ve složení: MUDr. Kovalský Michal, Ing. Šandera Pavel 
Hlasování o usnesení č. 9/2019: pro 10, proti 0, zdržel se 2 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 
Návrh usnesení č. 10/2019: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 21. 2. 2019 
jako ověřovatele zápisu: Rezková Ladislava, Kocián Tomáš 

Hlasování o usnesení č. 10/2019: pro 10, proti 0, zdržel se 2 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 

Návrh usnesení č. 11/2019: ZO schvaluje program zasedání ZO Všestary konaného dne 21. 2. 
2019 
Hlasování o usnesení č. 11/2019: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 

Návrh usnesení č. 12/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje ke smlouvě o dílo na zakázku „ZŠ 
Všestary – nástavba a přístavba budovy 2. stupně čp. 57“, uzavřené dne 10.1.2018 se 
společností STATING, s.r.o., přijetí dodatku č. 3 na změny v rozsahu prací a dodávek v 
celkové hodnotě 32.767,74 Kč bez DPH a pověřuje starostu jeho uzavřením.  
Hlasování o usnesení č. 12/2019: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 

Návrh usnesení č. 13/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet příspěvkové organizace 
Základní škola a mateřská škola, Všestary na rok 2019 s provozním příspěvkem zřizovatele 
2.886.900 Kč na běžné provozní náklady a 848.100 Kč na pořízení vybavení, tj. v celkové výši 
3.735.000 Kč.  
Hlasování o usnesení č. 13/2019: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 

Návrh usnesení č. 14/2019 
ZO schvaluje ke zveřejněnému návrhu rozpisu rozpočtu pro rok 2019 tyto úpravy: 
Na straně příjmů  

• Přijaté transfery, snížení pol. 4116 Ost. neinvestiční přijaté transfery ze SR o 266.432 
Kč   

Celkem příjmy po úpravách 36.731.635 Kč 
na straně výdajů 

• § 3111 Předškolní zařízení – zvýšit o 4.000 Kč z 56.000, tj. zvýšení §3111 na 60.000 Kč 

• § 3113 Základní škola;  
pol. 5331 Náklady na provoz – snížit o 3.045 Kč z částky 3.738.045 Kč na 3.735.000 Kč, 
pol. 6121 Budovy, hala stavby – zvýšit o  240.476 Kč  z částky 4.210.478 Kč na 
4.450.954 Kč 
tj. zvýšení § 3113 na 8.721.254 Kč 

• § 3412 Sportovní zařízení v majetku obce  – snížit pol. 5213 Neinvestiční transfery o 
6.000 Kč, tj. snížení §3412 na 2.187,697 Kč 



Usnesení ZO ze dne 2019_02_21 č. 9 až 26.doc 

Celkem výdaje po úpravách 64.414.120 Kč  
schodek po úpravách ve výši 27.682.779 Kč je kryt zůstatkem z minulých let.  
Plánovaný zůstatek rozpočtových účtů („rezerva“) bude ve výši 1.044.294 Kč  
Hlasování o usnesení č. 14/2019: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 
Návrh usnesení č. 15/2019  
ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2019 v členění na úrovni paragrafů jako schodkový ve výši 
36.731.635 Kč na straně příjmů a 64.414.120 Kč na straně výdajů. Schodek ve výši 
27.682.779 Kč je kryt a bude uhrazen finančními prostředky minulých let. 
Hlasování o usnesení č. 15/2019: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 

Návrh usnesení č. 16/2019: ZO bere na vědomí vyúčtování dotace na úhradu energií za rok 
2018 předložené příjemcem Sportovní klub Vlnka, s.r.o. s vratkou ve výši 16.044,76 Kč 
Hlasování o usnesení č. 16/2019: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 
Návrh usnesení č. 17/2019: ZO schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti 
Sportovnímu klubu Vlnka, s.r.o., IČ: 28822552 na úhradu části vynaložených nákladů k 
úhradě elektrické energie a plynu na provoz budovy – Plavecký bazén Všestary na období 
1.1.2019 – 31.12.2019 ve výši 992.697 Kč a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce.  
Hlasování o usnesení č. 17/2019: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 
Návrh usnesení č. 18/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje přemístění zvoničky na pozemek 
314/26 v k.ú. Chlum před hřbitovní zdí vlevo od schodiště vedoucího ke starému hřbitovu v 
tradičním tvaru písmene Y. 
Hlasování o usnesení č. 18/2019: pro 10, proti 0, zdržel se 2 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 
Návrh usnesení č. 19/2019: ZO navrhuje doplnění programu o projednání směrnice č. 1/2016 
Směrnice k zadávání zakázek malého rozsahu.  
Hlasování o usnesení č. 19/2019: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 
Návrh usnesení č. 20/2019: ZO schvaluje výjimku z použití směrnice č. 1/2016 Směrnice k 
zadávání zakázek malého rozsahu pro zadávání zakázek na umělecké a restaurátorské práce 
a na výkon technického dozoru investora, a to při zachování transparentnosti výběru 
dodavatele. 
Hlasování o usnesení č. 20/2019: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 

Návrh usnesení č. 21/2019: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 
č.9900099257/1/2018 se společností GasNet, s.r.o., IČ 27295567, která je zastoupena 
společností GridServices, s.r.o., IČ 27935311 jako oprávněným a panem Bc. Tomášem Kočí, 



Usnesení ZO ze dne 2019_02_21 č. 9 až 26.doc 

r.č. 770331/3343, jako investorem na plynárenské zařízení STL plynovodní přípojka pro 
novostavbu RD na parc.č. 205/46, k.ú. Všestary.  
Hlasování o usnesení č. 21/2019: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 

Návrh usnesení č. 22/2019: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 
č.9900094892/1/2019 se společností GasNet, s.r.o., IČ 27295567, která je zastoupena 
společností GridServices, s.r.o., IČ 27935311 jako oprávněným a společností  ND Scan 
Services s.r.o, IČ: 28768311, jako investorem, na plynárenské zařízení STL plynovodní 
přípojka pro st. parc. č. 113, k.ú. Bříza u Všestar.  
Hlasování o usnesení č. 22/2019: pro 12, proti 0, zdržel se 0– bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 

Návrh usnesení č. 23/2019:  
ZO schvaluje uzavření smlouvy na směnu pozemku ve vlastnictví obce p.č. 371/13 o výměře 
901 m2 za pozemek vyčleněný geometrickým plánem č. č. 451-129/2018 a označený jako 
p.p.č. 374/5 o výměře 901 m2, vše v katastrálním území Všestary.   
Hlasování o usnesení č. 23/2019: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 

Návrh usnesení č. 24/2019: ZO pověřuje starostu zajištěním dopracování geometrického 
plánu na dělení pozemků 65/2 v k.ú. Lípa u Hradce Králové pro oddělení pozemku o výměře 
cca 322 m2. 
Hlasování o usnesení č. 24/2019: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 

Návrh usnesení č. 25/2019: ZO ukládá starostovi jednat o pořízení pozemku p.č. 116/6 v k.ú 
Rozběřice v rámci záměru Královéhradeckého kraje č. 105/2018 formou koupě pozemku bez 
omezení budoucího nakládání s vlastnickým právem.   
Hlasování o usnesení č. 25/2019: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 12 
Návrh usnesení č. 26/2019: ZO bere na vědomí úhradu faktur:  

• Jiří MELICH, IČ: 42231256, Karla Čapka 681/2, 500 02 Hradec Králové 2 – znalecké 
posudky o ceně nemovitých věcí – Bříza, částka: 7.341,50 Kč, 

• RDS s.r.o., IČ: 25973479, Poděbradská 520/24, 190 00 Praha 9 – Vysočany – 
uložení na deponii, částka: 254,- Kč,  

• MALINA – VRŠE s.r.o., IČ: 27462889, Zachrašťany 123, 504 01 Nový Bydžov – 
vývoz žumpy, částka: 11.089,- Kč,  

• Zemědělské družstvo Všestary, IČ: 00124087, Rozběřice 18, 503 12 Všestary – 
opravy techniky, částka: 7.970,- Kč,  

• Auto SAS s.r.o., IČ: 49679139, Rychnovská 577, 517 01 Solnice – díly na auto 
Multicar, částka: 4.452,- Kč,  

• Ing. Miloš Machút, IČ: 12950092, Běleč n. Orlicí 94, 503 46 Třebechovice p. 
Orebem – zajištění provozu sběrného dvora, částka: 1.815,- Kč,  

• Statutární město Hradec Králové, IČ: 00268810, Československé armády 408, 502 
00 Hradec Králové – projednávání přestupků, částka: 3.500,- Kč,  



Usnesení ZO ze dne 2019_02_21 č. 9 až 26.doc 

• ELEKTROSUN, s.r.o., IČ: 25688553, U Zvoničky 3, 289 31 Bobnice – papírové sáčky 
FEDOG, částka: 2.069,- Kč,  

• Ing. Miloš Machút, IČ: 12950092, Běleč n. Orlicí 94, 503 46 Třebechovice p. 
Orebem – zpracování podkladů pro hlášení ISPOP o odpadech, částka: 5.218,70 
Kč,  

• Divadlo Bez zábradlí s.r.o., IČ: 25102699, Spojovací 293, 281 66 Jevany – 40ks 
lístků na divadelní představení „Kvartet“, částka: 16.050,- Kč.  

Hlasování o usnesení č. 26/2019: pro 12 proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 
 


